
Protokół Nr XLVI/17 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2017 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
20

 

Sesję zakończono o godz. 9
45

 

 

Ad. 1 

Kolejne czterdzieste szóste już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia przeprosił zebranych za 

niedziałające nagłośnienie, niemniej jednak nadmienił, iż nie ma osób, które są 

odpowiedzialne za obsługę techniczną sesji, a mianowicie Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury i jego pracowników, a także Wójta Gminy i jego zastępcy oraz Skarbnik Gminy. 

Ponadto dodał, iż sytuacja jego zdaniem jest niebywała i zapewnił, iż następnym razem 

w podobnych warunkach sesja zostanie odwołana. W dalszej kolejności odczytał 

proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLVI Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z trzech poprzednich posiedzeń. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów 

z trzech ostatnich sesji Rady Gminy pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do przedłożonych protokołów Przewodniczący Rady zaproponował 

głosowanie „an block”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z trzech ostatnich posiedzeń Rady 

Gminy zostały przyjęte 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Piotra 

Wołosza – Zastępcę Skarbnika Gminy i omówienie uchwały związanej ze zmianą w budżecie 

gminy oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Widawa. 
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Na wstępie swej wypowiedzi Pan P. Wołosz oznajmił, iż w uchwale budżetowej po 

podpisaniu umowy dotyczącej dofinansowania na budowę wodociągów przyjmowana jest 

kwota 76 697 zł na 2017 rok celem rozpisania przetargu na zaprojektowanie, a następnie 

wybudowanie tego wodociągu. Ponadto dodał, iż automatycznie do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2029 z umowy, która daje Gminie Widawa dofinansowanie 

w wysokości 1,8 mln zł dokładamy do roku 2018 i 2019 pozostałą kwotę dotacji z aktu 

zawartego z Urzędem Marszałkowskim. Następnie podkreślił, iż przyjęcie przedłożonych 

aktów daje możliwość rozpisania przetargu na wspomnianą inwestycję. Dodatkowo 

zaznaczył, iż z uwagi na otrzymanie kolejnej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 

5 tys. zł należało wprowadzić nowe zadanie pn. „Widawa szanuje swoją tradycję”, które ma 

być rozliczone jeszcze we wrześniu bieżącego roku. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Skarbnik wyjaśnił, iż kolejną kwotą, jaką należy dodać do budżetu gminy, to suma 14 tys. zł 

na zakup defibrylatorów dla trzech jednostek OSP i pochodzi ona również z dofinansowania 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Ponadto dodał, iż po stronie 

dochodów wprowadzana jest kwota 500 zł, jako darowizna na „Dożynki” oraz 2 tys. zł 

z tytułu różnych opłat. Na zakończenie podkreślił, iż w związku z powyższym należało 

również dopasować stronę wydatków pod kątem wprowadzanych dochodów. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zwrócił się z małą uwagą do swego przedmówcy, 

a mianowicie zaznaczył, iż jako rada nic „nie musi” i nie oznacza to również, że „trzeba”, 

gdyż dopiero po rozpatrzeniu danego aktu uzna, czy należy go podjąć. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który odnosząc się do zakupu trzech 

defibrylatorów zapytał, czy są osoby przeszkolone do ich obsługi. 

Odpowiadając na powyższe Pan P. Wołosz zaznaczył, iż jeszcze nie ma, gdyż dopiero co 

została podpisana umowa, a po niej zapadła decyzja, że środki zostaną przyznane. Następnie 

zaznaczył, iż osoby będą przeszkolone, ale póki co ze względu na to, iż jest to wydatek 

majątkowy należy wprowadzić go do budżetu uchwałą. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak innych pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVLI/286/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2017 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad.4 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLIV/287/17 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2029 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 5  

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał pismo Urzędu Skarbowego w Łasku 
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dotyczące konieczności uzupełnienia korekt do złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych. 

Następnie jako kolejny głos zabrał radny Andrzej Kowalczyk, który poprosił o wyjaśnienie 

problemów związanych z budową drogi powiatowej w kierunku Ochel. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Zastępca Skarbnika, który oznajmił, iż Zarząd Powiatu 

Łaskiego podpisał umowę z firmą, jaka została wyłoniona w wyniku przeprowadzonego 

przetargu i okazuje się, że są problemy, gdyż kosztorys opiewał na mniejszą kwotę niż 

zaproponował wykonawca wobec, czego nie było odpowiedniego zabezpieczenia 

finansowego w budżecie. Ponadto zawarto kary umowne w wysokości 0,01%, gdzie dla 

przykładu Gmina Widawa określa je w granicach 0,2, czy też 0,3 procent. Następnie raz 

jeszcze podkreślił, iż za te uchybienia odpowiada Zarząd Powiatu, który powziął decyzję 

dotyczącą wyłonienia firmy prawniczej, która zajęłaby się tym problemem oraz ewentualnym 

rozwiązaniem zawartego kontraktu. Ponadto dodał, iż obecnie zagrożone jest finansowanie tej 

inwestycji gdyż, jeżeli zadanie nie zostanie wykonane do 30 listopada i nie zostanie 

rozliczone w terminie, to tym samym nie zostanie przyznane również dofinansowanie.  

W dalszej części obrad głos zabrał radny Czesław Mikła, który zapytał kiedy będzie 

wymieniana rura. 

Odnosząc się do powyższego zapytania głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik 

Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który w pierwszej kolejności 

upewnił się, czy przedmówcy chodzi o wymianę przepustu pod drogą biegnącą w kierunku 

drogi wojewódzkiej. 

Następnie radny Henryk Morawski oznajmił, iż pracownicy Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych podjęli już prace. 

Z kolei odnosząc się do kolejnej sugestii radnego Cz. Mikły związanej z montażem przy 

wspomnianej drodze balustrady wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności należy zaopatrzyć się 

w odpowiedni materiał, a następnie dokonać jej montażu. 

Następnie radny Piotr Dobrowolski apelował o zorganizowanie się w pomoc dla 

poszkodowanych w wyniku huraganu, jaki przeszedł w niektórych rejonach kraju. 

Do powyższego odniósł się Przewodniczący Rady, który sugerował, aby tematem zajęli się 

radni z Komisji Budżetu i wskazali ewentualne źródło sfinansowania takiej akcji.  

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który ponownie 

apelował do sołtysów o składanie reklamacji związanych ze słabym zasięgiem telefonii 

komórkowych. Następnie sygnalizował również potrzebę naprawy drogi powiatowej 

biegnącej z Kolonii Zawady w kierunku Zawad. Przy okazji zauważył, iż radni powiatowi 

z terenu naszej gminy ignorują zaproszenia na sesje Rady Gminy, toteż trudno jest zasięgnąć 

informacji w sprawie planowanych remontów dróg powiatowych. W toku dalszej wypowiedzi 

zaznaczył, iż rok temu na jednym z posiedzeń rady członek Zarządu Powiatu radny Dariusz 

Polak obiecał, iż do końca kadencji zostanie dokończony chodnik w miejscowości Zawady 

oraz wyremontowany kilometr wspomnianej drogi. Następnie nawiązując do dożynek 

gminno-archidiecezjalnych zaznaczył, iż jego zdaniem była to bardzo piękna uroczystość, 

w której brało udział wielu znamienitych gości. Jednakże zauważył również, iż zbyt mało 

sołectw bierze czynny udział w tego typu imprezach. Dodał, iż jego zdaniem każda 
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miejscowość w jakimś stopniu powinna się zaangażować. Podkreślił także, iż niektórzy 

sołtysi z roku na rok uczestniczą w tego typu uroczystościach natomiast powinni się włączyć 

również inni mieszkańcy, gdyż to dotyczy całej naszej gminy. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


